quondam Romanorum imperator et Wenceslaus nunc Romanorum et Bohemiae rex, aucto- 

ritate regia Bohemiae confirmarunt, in suis declarant lucidius sententiis, quarum tenor per 

omnia sequitur in haec verba: Nos Johannes oc. Ne igitur dotalitii vigor frustretur in ali- 

quo, seu ejus integritas successu temporis violetur, promittimus praesentibus et spondemus 

per praedictum dotalitium dispositionem (src) supradicti domini Johannis genitori nostri factum, 

in omnibus suis sententiis, punctis et clausulis sicut expressatur superius, ratum tenere et 

gratum; et si aliqua partium ejus esset alienata et vendita et obligata quibuscumque, tam 

a personis ecclesiasticis quam secularibus cujuscumque gradus sive conditionis fuerint, tem- 

pore quo praedicta domina Agnes in sui possessionem dotalitii corporalem prout moris est 

et consuetudinis, poni deberet, succedente tempore totaliter exbrigare, sic quod domina 

Agnes nullum in suo debebit habere dotalitio obstaculum vel instantiam aliqualem; praesen- 

tium sub nostris appensis sigillis testimonio literarum. Datum Olomucii, anno domini 

MCCC octuagesimo sexto. 

95. 

Johann Herzog von Görlitz über seine Vermählung. (Cap. I, 40. f. 340.) 

1388, 18 Febr. 

Johannes dei gratia dux Gorlicensis et marchio Lusatiae. 

Fideles sincere dilecti! Domino juvante altissimo, die crastina post dominicam Esto 

mihi (= 10 Feb.), nuptias nostras jocunde ac feliciter cum filia illustrissimi principis Sweo- 

rum Gothorumque regis эс. celebravimus. Ut eorumdem nostrorum etiam gaudiorum sitis 

participes, per familiares venerandi Johankonis electi Lutomyslensis, exhibitores praesentium, 

pro consolatione intimamus. Quos respicere velitis nostro benignius pro honore. Scriptum 

Pragae, die XVIII mensis Februarii. 

96. 

Wenceslaus Rom. et Boh. rex duci . . . . de ducatu Lucemburgensi marchioni Jodoco obligato. 

(Cap. H, 3. f. 41.) 

1988? 1395? 

Ut pareat mandatis ratione feodi de bonis, quae tenet, illi, cui hujusmodi bona sunt obligata. 

Wenceslaus oc. Illustri . . duci . principi . consanguineo suo dilecto, gratiam oc, 

Quia illustri marchioni oc. ducatum nostrum . . cum suis territoriis, dominiis, civitatibus, 

castris, vasallis, vasallagiis et alüs suis pertinentiis, pro certa pecuniae summa duximus ob- 

ligandum, prout in aliis nostris literis desuper confectis et nostrae majestatis sigillo roboratis 

plenius et expressius continetur: idcirco Dilectionem Tuam seriose requirimus et hortamur, 

volentes, quatenus occasione bonorum, quae ab eodem ducatu . . tenes in feudum, ordina- 

rium respectum habere, sibique, prout nobis hucusque fecisti, in hiis, quae te concernunt 

parere debeas cum effectu, datum . . . (vel sic, cum ista clausula: hoc enim casu, juxta 
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continentiam dietarum literarum te a juramento fidelitatis et obedientiae, quo nobis astrictus 

es, quittum dicimus et virtute praesentium penitus absolutum.) Datum ... 

97. 

Herzog Johann von Görlitz an einen Edlen, um bewaffnetes Geleite. (Treb, 6. 50*.) 

Johannes dei gratia marchio Brandenburgensis et Lusatiae et dux Gorlicensis. 

Nobilis sincere dilecte! Quemadmodum dominus noster rex et frater praecarissimus 

in quibusdam nos certis intendit negotiis pro nostris statu et honore et omni bono extra 

terram destinare: ad vos de ipsius domini nostri regis consensu et voluntate, ut hujusmodi 

negotia per nos eo honestius et utilius expediri valeant, transmittimus praesentia nostra 

scripta, rogantes affectuose, quatenus praefati domini nostri regis nostrique amoris intuitu, 

vos cum X lanceis gentibus vestris bene armaus infra III septimanas proxime succedentes 

velitis praeparare, et ad nos, cum vobis post ipsarum Ш septimanarum spatium intima- 

verimus, absque dilatione venire cum eisdem, uti de vobis prae aliis semper gessimus et 

hodie gerimus confidenuam singularem. Etiam loco et tempore se offerentibus in consimili 

vobis vel majori resurgere (sic) volumus vice versa. Super quo responsum petimus per 

latorem praesentium, ut ipsum dominum nostrum regem possimus de hoc uberius in- 

formare. 

95. 
König Wenzel an seine Schwester Anna Kónigin von England. (Treb. С, 3. 16.) 

Ad reginam Angliae affectuosa oc. fratris regis Romanorum. 

Serenissima princeps, soror carissima! Delectat nos continuo sospitatem personae 

prosperosque vestros successus curiosa mente perquirere, eorum quae caritatis mutuae 

jünxit idemptitas, progressum animo sollicito indagare, ut sicut nos propago nativa unius 

genitoris heredes constituit, sic et uno spiritu et una fide in nobis exstantibus, alter alterius 

desideratam teneatur et debeat optare salutem. Quid enim nobis amplius cedere potest ad 

gratum, quam de successibus vestris placidos audire rumores, ac de eisdem nuntiorum 

relatione fidelium crebrius informari. Ut autem et vos de statu nostro veritatis per se 

loquentis evidentia doceat: ecce, quod per dei gratiam una cum serenissima consorte, illu- 

stribusque fratre et patruis nostris optata corporum fruimur sospitate, cunctaque nobis 

favente altissimo succedunt ad votum, haec eadem de vobis et carissimo fratre nostro con- 

sorte vestro audire desideriis ferventibus exspectantes. Ceterum Serenissima princeps, caris- 

sima soror! si quae nos in favorem vestrum facienda disponitis, nobis vestram super hoc 

per nuntios aut literas aperire placeat voluntatem; parati namque sumus honori et profecti- 

bus vestris non solum verbali sermone intendere, verum etiam in dirigendis eisdem ne- 

cessarias opem et operam effectualiter adhibere oc. 
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99. 

K. Wenzel ап den Herzog Anton vom Brabant. (Cap. H, 3. f. 31.) 
1408. 

Intimat principi, cum guo contraxit parentelam, guod vult eandem tenere constanter, et ut aliud non credat. 

Illustris princeps, consanguinee carissime! Reversus pridem ad nos . . de . . nobis 

exposuit, qualiter ad audientiam vestram extranea et ab omni prorsus veritate segregata 

nova pervenerunt, quod nos in facto parentelae, inter nos et vos prout nostis contra- 

hendae, pro qua etiam dictum . . et alios familiares nostros ad vestri praesentiam protunc 

destinavimus, regiam mutare decrevimus voluntatem. Super quo Dilectioni Vestrae taliter 

providimus respondendum, quod sicut tunc ad firmandam parentelam hujusmodi mentem 

nostram stabilivimus, ita et nunc in dicto proposito, omni prorsus varietate suppressa, con- 

stantes et stabiles permanemus. Et absit, ut in re tam grandi nobis inconstantiae vitium 

aut levitas possit adscribi, nec credat Vestra Dilectio cuiquam contrarium forsitan referenti, 

qui et homo sit, cujus nobis est ignota conditio, perdidit tamen anhelitum inter filios veri- 

tatis. Ad finem vero, ut in hac re veritas per effectum appareat, ambassiatores nostros 

solemnes de mente nostra bene instructos disponimus ad Dilectionem Vestram destinare. 

100. 

К. Wenzel an Denselben. (Сар. H, 3. 80.) 

Refert grates, quod familiarem suum favorabiliter tractavit, et nuntiat sibi corporis sanitatem. 

W. oc. illustri oc. salutem oc. Gratanter recepimus, quod Georgius oc. a Dilectione 

Vestra certam pecuniae summam ad beneplacita vestra sponte et benivole suscepit, pro 

usibus vestris hincinde exponendam; de favoreque sibi nostrae considerationis intuitu in 

dominiis vestris ostenso D. V'** multas referimus gratiarum actiones, volentes subditos et 

terrigenas vestros, dum ad dominia nostra declinaverint, favoribus prosequi gratiosis in casu 

simili vel majori. Cum magno etiam cordis nostri tripudio successus vestros prosperos et 

personae vestrae a praefato familiari nostro audimus sospitatem. Quibus et nos unacum 

serenissima domina Sophia regina Boemiae consorte nostra carissima ad praesens altis- 

simo concedente fruimur, gaudemus et potimur. Affectu etiam Dil. V'*" studio deprecamur, 

quatenus nos tam de vestris quam illustris Elizabeth oc. quam alias vobis legitimam in uxo- 

rem matrimonialiter copulandam per nostros et vestros nuntios solemnes transmisimus, 

votivis successibus, quos non minus, quam nostros proprios audire delectamur, velitis tam 

literis quam nuntiis vestris crebrius informare pro laetitia singulari. Praeterea praefati . . 

ratione Dil. V*" requirimus attente, quatenus eundem in singulis suis negotiis prosequi 

velitis gratiose. 

101. 

K. Wenzel an den Herzog Anton vem Brabant (2) (Treb. C, 3. 129^.) 

1409, m. Januar. 

lllustris princeps, consanguinee carissime! Literarum vestrarum Serenitati nostrae 

regiae gratarum plurimum, proxime transmissarum, tenore diligenter audito, tanto mens 
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nostra, agnitis desideratis vestris processibus, laetitiae majoris alacritate perfunditur, quanto 

vos in votivis nostris successibus non minus affici desiderio perpendimus evidenter. Ut 

igitar vos votivorum nostrorum successuum relatione vicaria non lateat certitudo: ecce, 

quod annuente domino, cujus dirigente dextra reges regnant, optata mentis et corporis in- 

columitate vigemus, cunctaque nobiscum sunt prospera, et per regna nostra magnifice domi- 

namur, optantes et de vobis audire quaequae grata. Reddentes vobis nihilominus de ob- 

latione spontanea multas grates, insuper Dilectionem vestram pro speciali tripudio scire 

cupimus, quod una cum illustri nepte nostra aliquos ambasiatores nostros solemnes post 

octavas purificationis beatae Mariae virginis venturas proxime sine ulterioris morae dispendio 

ad vos indubie intendimus destinare, per quos etiam super facto ecclesiae vobis juxta de- 

sideria scripti vestri intentionem nostram bonam volumus omnimode reserare. Et quia 

etiam super proximo carnisprivio partes Alamaniae proponimus visitare, vobis per eosdem 

ambassiatores nostros diem, locum et terminum assignare curabimus, super quibus ad nos 

personaliter accedere debebitis, tam a praedictis, quam aliis negotiis imminentibus luculen- 

tius mutuo locuturi; nec animus vester aliquali precamur afficiatur amaritudine, et nobis in 

malum invertat, quod tamdiu ambassiatores vestros apud nos longo tempore constitutos 

tenuimus et tenemus usque ad terminum memoratum. Fecit enim hoc bonum mutuum et 

profectus utique utriusque, prout idipsum per eosdem ambassiatores vestros significare 

curabimus, quibus auditis certi sumus, quod de mora eorum vestra non turbabitur Dilectio, 

sed habebit nos favorabiliter excusatos, promptos utique ad ea, quae vestris congruunt bene- 

placitis et arrident oc. 

102. 

К. Wenzel an Denselben. (Сар. H, 3. 46.) 

1409, circ. Aug. 

Refert grates de honorifica expeditione, quam fecit circa puellas, et intimat prosperos successus cum sanitate. 

lilustris princeps, fili carissime! Reversa pridem ad nostrae Majestatis praesentiam 

nobilis Anna de Coldız, illustris Elizabeth ducissae Brabantiae, consortis vestrae neptis 

nostrae praedilectae, magistra curiae, cum ceteris puellis, quae ipsam neptem nostram 

versus Brabantiam alias conduxerant, de grata benivolentia, benivoloque favore et expedi- 

tione condecenti, ipsis per vos exhibitis, nos distinctius informarunt; super quo Dilectioni 

Vestrae tanto ad ampliores grates assurgimus, quanto id ipsum nedum ad vestrum et con- 

sortis vestrae, verum etiam ad nostrae magis tendere cognoscimus Celsitudinis decus et 

honorem. Ceterum decreveramus alias, et nuntiis nostris, qui in Frankfordiam super Mo- 

gano per nos pridem erant transmissi, dederamus in commissis, ut ipsi de quibusdam 

magnis et arduis negotiis nos et Dilectionem Vestram tangentibus, cum consiliariis vestris, 

quos etiam ibidem in Frankfordiam pro parte vestra destinaistis, debuissent conferre seria- 

tim; qui tamen consiliarii vestri, non praestolantes dictorum nuntiorum nostrorum adven- 

tum, ad propria remearunt, ob quod nos hujusmodi negotiorum relationem usque ad alio- 

rum nuntiorum nostrorum ad vos de proximo dirigendorum transitum necessarie oportet 
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differe. Praeterea illustris princeps, consanguinee carissime! ut status nostri occurrentiae 

vos, quem votivorum successuum nostrorum scimus fore avidum zelatorem, non lateant de 

praesenti: ecce quod altissimi annuente clementia nos unacum serenissima эс. consorte 

nostra carissima, grata fruimur corporum sospitate, cunctaque nobis succedunt ad votum; 

idemque de vestra et praedicta consortis vestrae, neptis nostrae carissimae, persona audire 

summopere affectamus; de quo nos pro speciali consolatione nostra velitis crebrius literis 

vel nuntiis westris informare. 

103. 

Derselbe an Denselben. (Сар. H, 3. 19.) 

1409. 

Committit negotia sua disponenda, prout gerit de eo fiduciam singularem. 

W. oc. illustri oc, salutem эс. Quamvis inter nostros et vestros progenitores caris- 

simos praetextu confoederalionum et colligantiarum inter ipsos ab antiquo praeconceptarum 

ad ea, quae regii culminis nostri honorem, commodum et profectum respiciunt, pro viribus 

atque posse intendere teneamini: nihilomiaus tamen propter amicitiam inter vos et illustres эс. 

per nos ad praesens utrimque contractam, ad eorumdem nec non aliorum nostrorum agen- 

dorum prosecutionem vos indubie confidimus reddere proniores et semper ad ea, quae 

nobis sunt placita atque grata, constantius et fortius anhelare. Idcirco Dilectioni vestrae 

studiose praecipimus et hortamur, in desideriis obtinentes, quatenus cum illustri oc. vobis 

nostra et sacri Rom. Imp. negotia et agenda recommissa suscipere velitis, et eadem ubique 

locorum sic dirigere et promovere, quod honor regius exinde, prout speramus et indubie 

confidimus, incrementum suscipiat, et vos filius noster dilectus, in quo nobis bene compla- 

cuit, in regiae nostrae majestatis conspectu de dilectione filiali possitis clarius commendari. 

lorde etiam et animo ardentique desiderio personam vestram, nobis plurimum dilectam, 

corporaliter intueri concupiscimus ; ideoque solempnitatibus et cerimoniis vestris cum prae- 

dicta oc. ad finem feliciter deductis et expletis, vos nostram rogamus et petimus praesen- 

tiam personaliter aggredi, mutuo inter nos utrimque, quae regiae nostrae Serenitati reserare 

non licet, facie ad faciem certa colloquia habituri. Solemnes etiam ambassiatores et 

nuntios nostros ad inclytum do. 9. f. p. consanguineum nostrum carissimum in brevi tem- 

poris spatio in praemissis decrevimus transmittendum , qui vos filium nostrum dilectum de 

mente nostra luculentius informabunt. Inter cetera etiam Serenitati nostrae sacri Rom. Imp. 

renitentes et rebelles per vos ad obedientiam nostram reducere, nec non quoscumque alios 

ab eadem obedientia nostra ausibus suis temerariis declinare volentes, ab ipsorum propo- 

sito, inordinau ex animi sui lenitate concepto, avertere plurimum desideramus, et eosdem 

in nostra et sacri Romani imperii obedientia et realiter confortare, sic, ut de constantibus 

constantiores nominari valeant atque possint. Georgium oc. Jawor. эс. Dil. V'** pleno com- 

mendanus affectu, desiderantes eundem per vos nostra considerationis intuitu favorabiliter 

prosequi, ad regi! nostri culminis В. 5. 
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I. König Wenzel und der böhmische Herrenverein. 1394 — 1401. 

104. 

Bericht über die erste Gefangennehmung К. Wenzels. (Сар. G. 19, f. 121°.) 

1394. 

Forma curialis et veridica, qualiter sermus D. Wenceslaus Rom. et Boh. rex per barones Bohemiae juste et meri- 

torie fuit arrestatus, 

Praesentium annorum tempore jocundamen et plausum vitae quivis intelligens propter 

dietina exercitia novitatum studeat diligentius appetere; necis vero amaritudinem a mentis 

proposito totis nisibus procul pellat. Nam post mortem singularis et praecipui amatoris 

justitiae, serenissimi principis et domini, domini Karoli quarti Romanornm imperatoris 

regisque Bohemorum illustrissimi, imperio et coronae regni Bohemiae multa mala proh- 

dolor sunt ostensa; nam imperium ab eodem tempore tenuitatis pependit funiculo, ita quod 

principalis heres imperii corona majestatis renuit consolari. His vero temporibus aemuli 

jusutiae, seminatores totius discordiae, quibus evenit graviter ipsorum dimittere dominia, 

studebant pro honore scandalum, discordiam pro concordia, malum pro bono, indirectum 

pro recto, injustum pro justo, falsum pro vero, justitiae vero viam nullomodo cognoscentes. 

Fortis animositas, strenuitas valida, sinceraque constantia, eruditio fidei, viduarum gemitus, 

orphanorum destructio, quotidianus clamor communitatis et pauperum, nonnullos principes 

et terrae movit dominos, ut justitiae imperii ac regni Bohemiae incolarumque ipsius cernentes 

incommoda, (studerent) pio gubernamine tollere gravamina et evellere novellorum ac sophi- 

starum dominorum potentiam, ut quivis cognoscat abavi sui progeniem et contra in actum 

suum redeat, unde venit. Non modica vero in Boemia dominorum convenit nobilitas, qui 

intra se defectus singulos imperii regnique fideliter, totiusque. communitaus librantes in- 

commoda, Majestatem regiam praeassumpto accesserunt masticato inter se consilio; unus 

sibi retulit per haec verba: Princeps serenissime, domine gratiose! Cum justitia iniquitatis 

astricta sit habenula, et in regno Bohemiae multa perpetrantur illicita, ita quod per vagas 

petitiones et sophisticas, ecclesiae spoliantur beneficiis, viduae et orphani hereditatibus, 

regnum regimine deficit, imperium cassatur dietenus; per quod unde (src) regno et pro- 

vinciae magnum posset dedecus exoriri: Serenitatem tuam petimus, ut dominum nostrum 

gratiosum, quatenus velis regno portas aperire justitiae et inconvenienter ablata in loca sua 

redigere, ut possessor proprius gaudeat possidere propria; nam regnum consuevit exercere 

antiquitus, ut singularis vulgus lamentabili desinat a. clamore; quod erga Serenitatem tuam 

regiam fideliter promereri volumus, ut nostrum dominum gratiosum. Rex vero non timens, 

sibi ab eis aliquod imminere incommodum, animo furibundo atrocitatis ostendens faciem, qua 

amovere voluit dominorum constantiam, omnia bene rexisse se asserurit, aestimans sibi omnia 

ut prius processum inviolabilem observare. Baronum vero consortium, instabilitatem suam 

Abh. V, 5. B. 13 
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neguiens pertransire diutius, ipsum accesserunt velocius, et sibi haec verba protinus protule- 

runt: Rex, domine gratiose! Cum clamor рапрегит guotidianis nostris insonat auriculis et de 

singulis terrae inculpamur inconvenientiis, et vehementiam tuam stabilire votivis rogatibus et 

convenientiis non possumus, ut justitia propter commune provinciale bonum liberum aditum 

valeat obunere: quapropter nobiscum sedem majestatis aggredere, cum pro tribunali sederis, ut 

unicuique prout decet reddas justitiam. Nam ibi tecum bonum et malum pati decrevimus sine 

fraude. Cum vero sermones (hos) amatores regis percepissent et complices, obliti beneficiorum 

omnium ipsis illatorum multotiens, non per valvas nec portas, sed retro per muros petie- 

runt exitus. Si in iis strenua viguisset animositas, nullo modo hoc nefarium perpetras- 

sent et dedecus; sed singulis est notorium, quod muscatum nunquam ex stercore poterit 

procreari. Domini vero cumulato exercitu ipsum super castrum Pragense duxerunt citius, 

secumque ibidem permanserunt. Cum vero singulare vulgus in civitatibus Pragensibus 

arrestationem et adductionem suam percepisset veridice, diversa structura se muniens, 

castrum circumvallare volebat et dominos; perpendens tamen minime, quod iniquitatis mali- 

tia multotiens dominum proprium percutit et confundit. Mandatum vero regium ad civitates 

devenit breviter, quod illustris Jodocus, marchio Moraviae, de consensu suo voluntario et 

dominorum, in regni et terrae capitaneum electus. existeret. Mox civitatibus treugae sunt 

impositae, ex consensu et jussu regio; et sic statim est commune provinciale judicium 

primo in aula, postea in civitatibus proclamatum; illustris vero Wenceslaus Romanorum et 

Bohemiae rex, serenissimum marchionem Jodocum Moraviae loco et auctoritate et nomine 

suo judicem substituit; qui cum aliis regni baronibus divitem cum paupere, senem cum 

juvene, orphanum cum vidua judicabant clementius; virus scorpionis tamen, quod sub 

columbina latebat effigie, praetendebant minime, totum aurum aestimantes quod claruit, 

omnibus verbis habebant fiduciam, quibus multifarie sunt decepti. Rex vero illustrissimus 

serenissimo domino domino Johanni Brandenburgensi marchioni ducique Gerlicensi secre- 

tum suum occulte destinavit per nuntium, ipsum totius regni thesauri thesaurarium constituit, 

sibique mandavit celeriter, ut thesauros nolit censeri modum per aliquem, sed fidelitatem, 

quam frater necessitatis in articulo ostendere fratri cogitur, et gentium congregare multitu- 

dinem, qua ipsum a detentione liberum possit reddere et solutum. Serenissimus vero 

Johannes, piis torsus fratris petitionibus, literas ad diversas regiones direxit et epistolas, et 

conquerens regibus et principibus singulariter omnibus, qualiter domini terrae Bohemiae illu- 

strissimum principem et dominum Wenceslaum, Romanorum et Boemiae regem, ipsorum domi- 

num, captivum tenerent, contrarie diversos contra dominos in suis epistolis formans articu- 

los, ipsos contra dominum suum et fratrem amantissimum multum injustos approbans, et cum 

hoc explicans multum dare stipendium, ut posset fratrem suum redimere vice versa; hoc 

vero singuli amatores stipendii percipientes, qui tamen optamen justitiae ipsis fieri opor- 

tebant, antea dimissa justitia, ad thesauri fluebant donantiam. Ibique titinnabulum diversis 

conflarunt consiliis, quod jam suo sono omnes regni insolentias per omnia mundi climata 

deportavit. Considerantes autem aliqui domini thesauri dulcedinem stipendiique donantiam, 

qui prius per appensionem sigillorum suorum non ficta caritate sed causa justitiae con- 
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foederati fuerunt dominis: hos rubicunditas apostatas dominis reddidit et perversos, et sic 

majoris falsitatis processit exordium. Nam ore dulcia proferunt, corde falsitatis augmen- 

tant nequitiam, per hoc alter alteri raro adhibebit fiduciam, quod ad ipsorum devolvetur 

posteros. Illustris autem Johannes dux Gerlicensis praefatus magna coagulata multitudine 

populi Pragensem civitatem adiit, non ut ineassum congregaret multitudinem, sed ut regem 

fratrem suum et dominum fideliter liberaret. Barones vero, qui regem in ipsorum habebant 

potentia, hoc percepto, regem in castrum Crumpnaw domini Henrici de Rozemberg adduxe- 

runt. Saepe fatus autem dux circa civitatem Budweis cum exercitu suo castra metatus est, 

per hoc incendiis, homicidiis aliisque inconvenientiis hoc anno diminutio est offensa. Rex 

vero considerans, quod modicum quid aliud sibi posset proficere, nisi ea, quae domini 

propter commune bonum provinciale poscerent, ipsis vellet tribuere et cum sigillo serenis- 

simo patris suis (sic) Johannis praescripti literis roborare. Quid ultra? dicam breviter. Sin- 

gula, quae approbant domini, scripta sunt sigillorum roborata roboramine. Sic treugae 

sunt positae, cum hoc majestas regia est missa. Quando vero ad recessum conabatur, popu- 

lus quivis solarium suum a duce sua repetunt litera; qui emisso rege thesauri privatus fuit 

officio, et ob non solutionem stipendii per stipendarios suos multas sermonum blasphemias 

est perpessus. Dux vero iu rege bonitatis, et fraternalem, ipsum liberando, ostendit cle- 

mentiam. Rex vero duci infidelitatis augmentum tribuit. Nam regis a cippo liberavit cuneum, 

et ducis cuneum in cippo firmiter rex inclusit. 

105. 

К. Wenzel an eine böhmische Stadt über die dem Herzog Johann von Görlitz ertheilte Vell- 

macht. (Treb. C, 6. 80.) 

Fideles dilecti! Quia causam inter nos et barones regni Boemiae hucusque ver- . 

tentem de alto et basso illustri Johanni duci Gorlicensi, principi et fratri nostro carissimo, 

decidendam commisimus et finaliter terminandam: idcirco Fid. V®" requirimus seriosius et 

hortamur, omnino volentes, quatenus diebus forensibus voce praeconia proclamari publice 

faciatis, qualiter super justitia cuilibet facienda et super aliis articulis tenendis nominato 

fratri nostro plenariam dedimus potestatem. Et si quis nos et praedictum fratrem nostrum 

excessive ultra justitiam et praescripta arcere voluerit: hoc praescito, communem ехре- 

ditionem cum extensis banderiis nostris intimare publice non differaus, adjicientés etiam, 

quia omnes milites et clientes, a baronibus recedere nobisque adhaerere volentes, indiffe- 

ıenter ad gratiam nostram reassumere volumus gratiose. Datum oc. 

Magistro civium, consulibus et juratis civitatis P., fidelibus nostris dilectis. 

13 * 
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106. 

W'affenstillstands- Brief für den Herrenbund. (Treb, C. 3. f. 11, ergänzt durch Excerpte aus 

dem in Oels noch befindlichen Original.) 

1396, 11 Mart. 

Wenceslaus (dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Bohemiae rex) Notum 

facimus oc. quod cum serenissimus princeps D. (Sigismundus Hungariae) rex, germanus 

noster carissimus, inter nos et omnes adhaerentes nobis ab una, et nobiles Henricum de 

(Rosenberg, Henricum de Nova domo,) B(renkonem) de S(kal) et alios barones, adhaerentes 

et omnes fautores ipsorum parte ab altera, a die datae praesentium usque ad diem Palmarum 

venturam proxime (26 Mart.), ipso die incluso, pacis treugas tractaverit et procuraverit ob- 

servari: idcirco nos animo deliberato, sano principum .. et procerum nostrorum accedente 

consilio et de certa nostra scientia praefatas pacis treugas a die datae praesentium usque 

ad diem Palmarum sicut praemittitur, pro nobis et omnibus adhaerentibus et fautoribus 

nostris in verbo regio cum praefaus . . et omnibus eorum fautoribus adhaerentibus pro- 

mittimus inviolabiliter observare, dolo et fraude quibuslibet penitus procul motis. Prae- 

sentium oc. (Dat. Pragae a. d. 1396, sabbato ante Laetare, regnorum nostrorum anno Ro- 

manorum XXXIIL, Bohemiae vero XX»). 

(»Per D. Procopium Marchionem Moraviae.«) 

107. 

К. Wenzels Vollmacht für den Oberstburggrafen Heinrich von Rosenberg. (Treb. С, 3. 117.) 

1396. 

Ut dominus de Ro. debitae executioni mandet pronunciata per regem et barones, et ut justitia ministretur sin- 

gulis in restitutione bonorum. 

Wenceslaus эс. Notum facimus, quod cum pridem inter alios tractatus inter nos 

ab una et nobiles barones regni nostri Boemiae parte ab altera habitos et conceptos, fuerit 

et sit signanter expressum, ut omnia et singula bona, possessiones et praedia, ubicumgue 

existant, quibusve specialibus et expressis possint vocabulis designari, tam ecclesiasticis 

quam secularibus personis a quocumque violenter ablata seu alias quovismodo occupata, 

justis ipsorum possessoribus restitui deberent integraliter et ad plenum: nos hujusmodi 

tractatibus satisfacere volentes, ut tenemur, nobili Henrico de Rosemberg, Pragensi burg- 

gravio, seu ejus vices gerenti, qui nunc est vel pro tempore fuerit, commisimus et damus 

virtute praesentium plenam et omnimodam potestatem, ut videlicet ipse nostris auctoritate 

et nomine omnes et singulas ecclesiasticas et seculares personas, quibus bona ipsorum 

violenter et injuste ablata seu alias modo quocumque forent per quempiam occupata, in 

corporalem possessionem hujusmodi bonorum suorum restituere ac ipsos circa eadem 

debeat fideliter defensare. Inhibemus igitur universis et singulis baronibus, nobilibus, justi- 

tiariis, urzedniconibus, poprawcis, burggravüs, officialibus nec non magistris civium, consu- 

libus, juratis et communitatibus civitatum et oppidorum ac ceteris regni nostri Boemiae 

-— 

I. König Wenzel und der böhmische Herrenverein. 101 

subditis et fidelibus firmiter et districte, ne praefatum de Ro. seu ejus vices gerentem in 

restitutione bonorum hujusmodi impediant seu impediri per quempiam patiantur, quin 

potius sibi quoad hoc, dum et quoties per eum requisiti fuerint, opem et auxilium impen- 

dant, prout gravem indignauonis offensam voluerint artius evitare, praesentium . . . 

108. 

K. Wenzel lässt den von К. Sigmund und Markgr. Jost am 2 April 1396 gefällten Spruch tm 

Lande verkündigen. (Cap. H, 3. f. 10.) 

Quod jurent et promittant tenere pronuntiationem. 

W. oc. Universis et singulis baronibus nobilibus wladikonibus totique communitati 

terrigenarum in districtu Pragensi residentium, nec non magistris civium, consulibus et ju- 

raüs civitatum et oppidorum ejusdem districtus ad quos praesentes pervenerint, gratiam oc. 

Fideles dilecti! Оша pridem tractante serenissimo principe oc. (В. Hung.) ad 

hoc, ut in regno nostro B. pacis stabiliatur amoenitas, justitia hucusque concupita debito 

persistat in robore, et fideles nostri regnicolae gravibus hucusque attriti dispendiis sub de- 

bita tranquillitate respirent, universas et singulas literas et privilegia nobilibus baronibus 

regni nostri B. per nos alias datas et concessas, sub quocumque tenore consistant, et sin- 

gulariter pronuntiationem dicti fratris nostri regis H. et illustris . . ос. inter nos et prae- 

fatos barones nuper factam, servare promisimus: idcirco Fid. V** et cuilibet vestrum se- 

riose praecipimus et sub regii favoris obtentu expresse mandamus, omnino volentes, qua- 

tenus ad requisitionem nobilis . ., fidelis nostri dilecti, seu ejus, quem suo nomine provi- 

derit destinandum, de observandis per nos literis et privilegiis hujusmodi, et tenenda simi- 

liter pronuntiatione regis et marchionis praedictorum, jurare et promittere modis omnibus 

debeatis, prout hoc ipsum cives nosti Pragenses et aliarum civitatum de speciali mandato 

nostro jurasse et promisisse noscuntur; eo nihilominus signanter adjecto, ut si quispiam, 

cujuscumque conditionis seu status existat, processum justitiae impedire, seu contra literas 

nostras seu pronuntiationem regis H. et m. praedictorum quemquam attentare forsitan 

voluerit, quod ex tunc adversus talem vel tales nobis et baronibus praedictis totis viribus 

debeatis assistere fideliter et astare. 

109. 

К. Wenzel lässt dem zwischen ihm und dem Herrenbund geschlossenen Frieden verkündigen. 

('Trebi C; 6748): 

Fideles dilecti! Ad hoc, ut finalis concordia inspiratione divina inter nos et nobiles 

barones regni nostri Boemiae, fideles nostros, utrinque facta et inita, debitae executioni 

demandetur, unicuique justitia reddatur, subditique et incolae praefaü regni nostri quiete 

et in pacis amoenitate conquiescant: Fid. V"* tenore praesentium districte praecipiendo 

mandamus, omnino volentes, quatenus in ecclesiis et foris publicis nostro et consilii nostri 
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nomine proclamari publice faciatis, quod nullus hominum, cujuscumque conditionis existat, 

alterum laedat seu diffidet, nec se de bonis alterius diffidando vel non diffidando intromittat, 

sed justitia acquirat, nullaque spolia ad civitates nec oppida sua recipiantur, emant vel 

vendant; et si qui hujusmodi nostri mandatu fuerint contemptores, hii pro proscriptis ha- 

beantur, et (ad) arbitrium regiae majestatis in corpore et rebus puniantur. Aliter non 

facturi, prout aculeos nostrae indignationis volueritis arctius evitare. Datum. 

110. 

Neue Klagschrift von Seite des Herrenbundes gegen König Wenzel. (Cap. С, 19. f. 120.) 

(Anf. 1397.) 

Forma curialis super quibusdam evitandis per D. Regem, illis, quae videlicet statum et commodum regni videntur 

impedire. 

Gloriosissime princeps, domine mi gratiose! Quam jocundum est et suave in regno 

habitare hominibus, ubi pius, mitis rex et pacificus, regnum suum fideliter regens, consili 

arios, non amatores munerum, vocat ad consilia, sed honorabile commune bonum fideliter 

perpendentes. In quocumque enim regno multa exilia et vaga committuntur consilia, illud 

regnum in se male penitus gubernatur. Altitudo imperii! cur non imitatus estis invictissimi 

genitoris vestri Karoli vestigia? qui terrae suae nobiles extraneos et advenas insignes et 

laudabiles cordis totius adamavit nisibus, cum quibus provincias terras obtinuit; cohortem 

vero civium et mechanicorum ad celsitudinis consilium non vocavit; dominis namque terrae 

et baronibus regni commisit officia, perspicua sagacitate illorum disponens gubernamina, 

quemlibet in suo esse ordine disposuit, cuncta ordinans baronum consiliis. Tunc temporis 

imperio et regno Bohemiae dietenus accrevit honoris augmentum et victoria; quia prae- 

clarae memoriae pater vester invictissimus maturis baronum utebatur consiliis, qui post 

decessum ipsius per novellos dominos a celsitudinis consilio sunt exclusi. Nonne sua in- 

victuosa potentia status omnium regiminum satis solerter disposuit, clientes in suo ordine, 

cives in suo similiter, ita, quod quidam propinantes cervisiam, quidam suebant calceos, quidam 

crassantes pecudes, farcientes farcimina, unde sui barones et clientes enutriri poterant, 

singuli suorum mercimoniorum gaudebant usibus; nam respectu ipsorum raro vel nunquam 

committebantur proelia, quia sua consideravit Serenitas, quod cives ad proelium modicum 

quid valebant. Princeps gloriose, gratiosissime domine! ammirari non sufficit mea stoliditas, 

quod coronà Caesareà usque in praesens tempus caput vestrae Celsitudinis non velastis, quam 

tamen pater vester vobis et fratribus vestris magnis donis acquisivit et laboribus; honorem 

sacrique imperii tribuistis advenae, coronam capitis vestri servulo; unde vestrae Celsitudini 

et regno Bohemiae multa commissa sunt praejudicia et jacturae. О culmen imperii, cur 

tam longo tempore verbis mellifluis in suspenso tenuistis imperium? cur tanto tempore to- 

lerastis antipapam, cur tanto tempore fidem deviare permisistis catholicam, cum hujus facti 

fuistis causis rationabilibus judex et supremus arbiter constitutus? cur tantis fervoribus Ju“ 

daeorum amastis perfidiam, ipsos diligendo super fideles christicolas, ipsos namque super 

prophetas domini extollendo? cur vestra Serenitas literatos Pragenses collegii studentes et 
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presbyteros fuit neronitate persecuta arctius, non ipsis vestrae Serenitatis ostendendo basea|; 

nam captivastis, alios decollastis, alios aqueis submersisus fluminibus, strigillis ut bestias 

strigillastis, alios percussistis baculis, nullum ipsis ut praeclarissimus pater vester ostendens 

subsidium, sed cippis vinculis blasphemiisque singulis ipsos multotiens confudistis. Princeps 

illustrissime! quam fragilibus vestra sincera conscientia fuit dotata consiliis, cum singulas 

Pragenses ecclesias spoliare voluistis ornamentis et reliquis! Timeo namque Serenitatem 

vestram, ut Nabuchodonozor, propter excessus datos superius plagam dei non effugere et 

propter instabilitatem vestrae mentis. Regum praeclarissime, nate serenissimi patris vestri 

Karoli! quam mala indutus fuisus rationis purpura, cum illustrem principem et dominum 

dominum Jodocum, marchionem Moraviae, et nobilem dominum Bočkonem de Cunstat 

alias de Podiebrad, vestro conductu vestrorumque, captivastis turpiter, sigilli Majestatis vestrae, 

literarumque vestrarum, vestrorumque verborum cancellastis credentiam; regem namque 

haec non respiciunt, sed verborum prolatio fide digna. Praelate principum, gloriose domine! 

puerii nempe vestra Gloriositas est perversa consilio, quod regnum Boemiae longis plan- 

tatum temporibus incuriose permisistis destruere, cum dominis vestris et regni baronibus 

compositionem non curastis hucusque intrare gratuitam, cum quibus tamen omnia incommoda, 

omnes insolentias vestram Gloriositatem oportebit vincere ultimatim ; Serenitas namque vestra 

imaginative dignetur respicere, hos quos vobis novellos formastis dominos, de luto fecis 

erexistis et miseriae, Serenitatis vestrae formastis in praejudicium. Si namque vestra Sere- 

nitas ipsorum consilio utetur diutius, imperio, corpore et regno privari poteritis. Nam ipsis 

dona alliciunt et dominia, quorum suavitas ipsos cessare non desinit; sic Serenitati vestrae 

perhibebunt solarium, sicut diabolus suo servo. Cum namque timor domini initium sa- 

pientiae, ex limo ut alter homo sitis formatus et anima: contrariis desistite, quae corpus 

et interiorem hominem inficiunt, deum namque intimo cordis diligatis latibulo, virilitate 

regià puerilia abjicite, cum dudum pueriles calceos lacerastis; sentiat enim vestra Serenitas, 

quomodo signum leonis est cancri involutum gradibus, ventorum namque flatus flat contrarie 

et perverse, Ut nempe superius singula collecta fidelitatis claudantur repagulo: cum baro- 

nibus vestris compositionis unionem tenete et concordiae, consiliarios fideles, valentes pro 

consilio eligite, latrones effugite, justitiam erigite, constantiam diligite, lumen Christianitatis 

flammeis facite efflammare splendoribus, vestri met ipsius memor sitis in posterum, ut coronam 

sacri Romani imperi, quam pater vester magnis acquisivit laboribus, sic ratitudinis velitis 

tenere articulo, ne de vestris vestrorumque fratrum manibus ad potentiam deveniat aliorum. 

In quo tamen augmentum Serenitatis, laus, honor, jubilatio a cunctis hominibus apparebit. 

111. 

К. Wenzel macht kund, dass er seinen Bruder Markgrafen Prokop in Böhmen bevollmächtigt 

hat. (Treb. С, 6. 49.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex — Universis 

et singulis magistris civium, consulibus, juratis civitatum et oppidorum (regni) nostri Boemiae, 

fidelibus nostris et dilectis, gratiam regiam et omne bonum. 
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Fideles dilecti! Licet alias serenissimus princeps, dominus S. Ungariae, Dalmatiae, 

Croatiae oc. rex illustris, frater noster carissimus, in materia controversiae vertente pro 

tunc inter nos ab una et nobiles barones regni nostri Boemiae parte ab altera, certum con- 

cordiae seu compositionis modum decrevit instaurandum, datis super hoc literis sigilli sui 

appositione munitis; quam quidem concordiam nos de parte nostra, ut arbitramur, ad plenum 

servavimus, nec in aliquo sumus transgressi. Quod tamen et hujusmodi concordiae modo 

non solum interpretantium varietas, sed et impedimenta quotidie multa proveniunt: idcirco 

illustri Procopio M. Moraviae, principi patruo nostro carissimo, quem pridem capitaneum 

regni nostri de novo ordinandum decrevimus, commisimus et dedimus vivae vocis oraculo 

in mandatis, vice et nomine nostris, pro observanda hujusmodi concordia juxta tenorem 

literarum dicti fratris nostri se interponere, bonum commune, tranquillum statum et rem- 

publicam ejusdem regni nostri debeat efficaciter ordinare, Volumus igitur et vobis sub regii 

favoris obtentu expresse mandamus, quatenus hanc voluntariam oblationem nostram civita- 

tibus et oppidis nostris, quando major populi affuerit multitudo, alta et intelligibili voce in 

foris et locis publicis proclamare faciatis, subjungentes in eadem proclamatione, ut tam 

barones, nobiles, kmetones, consules terrestres, quam etiam milites et clientes districtus 

vesiri, quibus etiam scripsimus super eo specialiter, (sint) super quatuor temporibus pro- 

xime venturis praefati in praesentia patrui nostri una nobiscum sine dilatione qualibet per- 

sonaliter constituti, sibique tamquam capitaneo nostro pro restauranda hujusmodi concordia 

et communi bono realiter procurando assistant consiliis et auxiliis opportunis. 

112. 

Notarius quidam. cancellariae regiae. domino suc nuntiat nova. (Cap. H, 3. 58.) 

Missiva solatiosa. 

Reverendissime pater et domine singularis (?)! Competentiorem personam Vestra 

Paternitate judicem, praesertim in his, quae cancellariae vestrae et administrationis ejus 

concernunt officium, habere non eligens neque volens, ei lamentabiliter conqueri cogor de 

domino B., qui cum cancellarii dignitatis honore personam ejus cancellarii quasi reprae- 

sentet, hujus praesidio amicarum mentes nostrarum avertere nostro solito nititur ab amore. 

Restringat ergo, quaeso R, P. ipsius, qui sic extra terminos suae jurisdictionis lascivire 

conatur, ministerium potentatus, ut а modo manu sua falcem in messem sibi mittere non 

liceat alienam. Nova non sunt relatu vel scripto digna, nisi quod domini barones regni 

sunt una cum consilio, signanter dominis marchione et aliis quam pluribus, adventum regis 

exspectantes, qui nondum ad eos heu venerat, licet per triduum traxerint ibidem moram, 

adventum ejus continue praestolantes. Adhuc non est legatio disposita ad iter versus Ita- 

liam ; qualiter autem de hiis et aliis occurrentibus disponetur, ego cum ceteris cancellariae 

vestrae clericis Райт Vestram de hiis crebrius informare curabo. Dominus В. et dominus 

P. sunt in Verona, maudatum etiam ibidem dominicum exspectantes vestri nomine atque 

vice. Secutus pridem vestigia vestra, qui dum alias inter vos et dominum P. esset Пиз 
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exorta materia, venistis ad eundem et ejus hospitium in H., veni similiter ad ejus hospi- 

tium, dimissis rauonibus unacum domino W., praesertim ex eo, ut in absentia vestra, amotis 

inter vos (56) litibus, pro honore vestro specialiter ad servitia quaelibet ferventius uniamur. 

113. 

Mahnung an К. Wenzel, im Kampfe mit dem Herrenbunde auszuharren und nicht nachzugeben. 

(Treb. C, 3. f. 151.) 

Exsurge, princeps serenissime, et esto manu fortis, ut David, et pugna contra Phi- 

listaeos in regno isto, in perniciem reipublicae nimis multiplicatos. Adjunge tuo lateri con- 

silio viros senes, in quibus est sapientia; viros maturos, in quibus est experientia; viros 

humiles, in quibus est patientia; viros sobrios, in quibus est modestia; viros fortes, juvenes 

et pudicos, in quibus est strenuitas et obedientia disciplinae militaris, ut possis et scias 

parcere subjects et debellare superbos. Extermina ministros Antichristi, qui demoliuntur 

vineam domini, subvertunt regnum patris tui, et destruunt justitiam christianam. Accingere 

gladio tuo super femur tuum potentissime, ora, ut stet tamquam sol contra Gabaon immo- 

bilis, nulli de imperio providendo, nec alterius electionem faciendo, donec sumas de inimicis 

ultionem. Dabit enim tibi dominus deus tuus auxilium de coelo, et corruent hostes tui 

coram te. Venient ad te, qui detrahebant tibi, et adorabunt vestigia pedum tuorum, et 

sedebis super solium patris tui. Et tunc omnes de Saba venient, munera offerentes et lau- 

dem domini annuntiantes, qui dignatus providere ecclesiae suae sanctae de tali defensore 

et reipublicae de tam glorioso reformatore et gubernatore potente. Propter hoc etiam 

benedicent nomen tuum omnis generatio rectorum et memoriale tuum non delebitur in 

aeternum. Vox enim in Rama audita est, vagitus infantum, ploratus matrum et viduarum, 

ejulatus orphanorum, ululatus senum et planctus juvenum, et non est, qui consoletur eos. 

nisi tu clementissime, unica salus patriae et reipublicae, serenissime propugnator! 

Inclyte princeps! patiaris, quaeso, aequo animo inportunitatem meam, quae profecto 

ex sinceritate animi et pura procedit conscientia, atque modici effectus affectum. meum 

suscipias et in me integritatem tuae principalis claritatis exhibe, ut liberalis tuae munificen- 

tiae non exsors, inter tuos felices etiam valeam feliciter numerari. Ave, salve, chaere et 

vale perpetue decus meum! 

114. 

Ein ähnliches Lob- und Aufmunterungsschreiben an K. Wenzel. (Treb. C, 3, 150*.) 

Verbum mihi singulare ad te est, serenissime princeps et domine mi gratiosissime! 

verbum inquam bonum, verum, utinam in oculis tuae Majestatis acceptum! Insufficientia. gui- 

dem mea et ingenii hebetudo ori meo, ut sileat, repagulum objicit, sed devotae fidelitatis 

ardor, quo vestrae Serenitati ex debito obligor, et qui in me numquam tepescet, atque illa- 

erymanda rei publicae turbatio, obicem abjicit, et ut loquatur, suadet; denique radicata in 

te copiosae virtus rationis et mansuetudinis modestia, quibus verum a falso discernere, et 

verba quantumcumque humilium personarum veritatem redolentia in audientiam tuam libenter 

Abh V, 5. B. 14 
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admittere didicisti. Horum itaque animatus confidentia, hanc meam licet rudem et vernan- 

tibus verborum flosculis omnino vacuam, sententiarum tamen et veritatis non prorsus ex- 

pertem epistolam ad te, principum serenissime et virtutum omnium capacissime, scribere 

et transmittere non expavi. Quam tanto precor dignius vestra dignetur suscipere clementia, 

quanto in ea non propriis opinionibus, sed sacrae paginae testimoniis et authenticarum histo- 

riarum positionibus sum innisus. Tibi quidem singulari scribo singulariter, quoniam singu- 

laris nites celeberrimae domus vestrae princeps, ad quam imperialis fastigium diadematis 

non tyrannice, non indebite, sed, ut toti mundo claret, juste et canonice, adjunctis non 

absurde recolendorum avorum et progenitorum vestrorum laboribus, pervenit feliciter, guber- 

natur felicius, et adhuc tua ministrante opera felicissime gubernari poterit, ne de vestra 

hujusmodi domo indebite et injuste rapiatur. Te unicum obstaculum objicis ad ipsum refor- 

mandum et reintegrandum; aliquantisper supra vires tuas opus laboriosissimum ulti onee 

suscepisti, quod quamvis pravorum quorumdam a tramite justitiae. malitiose exorbitantium 

animorum interpretatio, tui honoris invidorum et sacrum Romanum imperium quovis modo 

demolire pertinaciter intendentium, qui laudanda vituperant et vituperanda commendant, 

lubrico dantes perperam exponant: bonae tamen mentes divinis informatae virtutibus bona- 

rum actionum bonae interpretes haec ipsa inter pietatis et summae humanitatis connume- 

rantes opera, deum glorificant et pro te veluti tutissima salute hujus patriae et Romani im- 

perii reformatore, auspice divina clementia dextera, unico et felicissimo, suas devotas preces 

una mecum domino guotidie porrigere non omittunt, quatinus ipse te longaeve sanum con- 

servet. incolumem et suis te habundanter impluat gratiarum muneribus, atque omnis boni, 

utilis delectabilis et honesti copia fulciat, ut sub te nunc generali Romani imperii vicario 

ad altiora divina prudentia ascensuro, tamquam sub Octaviano, totius nunc monarchiae felici 

gubernatore, quae livorosis sauciata vulneribus nunc marcescendo supina Jacet, pacis tran- 

quillitas nostris diebus refloreat et resurgat, sacrique Romani sacerdotii et imperii scissa et 

confossa corpora sanitatem et integritatem recipiant, ad augmentum sacrosanctae catholicae 

fidei et ad laudem et gloriam sui sanctissimi nominis, qui est laudabilis et gloriosus in 

secula seculorum Amen. 

K. Andere öffentliche Acten unter König Wenzel. 1385 fg. 

115. 

K. Wenzel verbietet alle bewaffneten Einigungen im Lande, und löst die bestehenden auf. 

(Cap. I, 40. 335%.) 
Prag, 1385, 2 Jun. 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Bohemiae rex, judici, con- 

sulibus et juratis civitatis Glatoviensis, fidelibus nostris dilectis, gratiam suam et omne bonum. 
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Fideles dilecti! Nolentes peramplius societates, foedera, colligationes et ligas per 

quoscunque, cujuscunque etiam status, dignitatis vel conditionis fuerint, regnicolarum nostro- 

rum inıtas et factas, iniendas vel faciendas, publice vel occulte, in regni et subditorum 

nostrorum dispendia sustinere: committimus fidelitati vestrae praesentibus auctoritate re»ia 

firmiter et districte, quatenus in locis et foris vestris consuetis voce praeconia publice pro- 

clamari faciatis, ut omnes et singuli societates et ligas hujusmodi foventes et habentes infra 

dies XIV a die proclamationis hujusmodi easdem deponant, rumpant et dissolvant, nec ipsas 

peramplius ineant aut foveant, sub poena eisdem ad nostrae voluntatis arbitrium infligenda. 

Ubi vero post lapsum dierum praemissorum aliqui vel aliquis ex eisdem, societatibus et 

ligis hujusmodi non dimissis in vestris se civitatibus et jurisdictionibus constituerint, eos- 

dem et eundem, cujusvis etiam status aut conditionis fuerint, ut praemittitur, per vos arre- 

stari volumus et arrestatos detineri tamdiu, quousque super his quid agendum sit a nobis 

habueritis in mandatis; sicut etiam hoc ipsum poprawezonibus, burggraviis et officialibus 

nostris commisimus faciendum. Ad haec taliter facturi diligentia, prout de fidelitatis et 

obedientiae promtitudine apud nos commendari et propria dispendia volueritis evitare. Dat. 

Pragae, die secunda mensis Junii, regnorum nostrorum anno Boemiae XXII?^, Romanorum 

vero X. 
Per D. Jodocum marchionem Moraviae 

Martinus Scolasticus. 

116. 
К. Wenzel befichlt dem Landesunterkämmerer, von der Stadt Klatau nach dem Tede der 

Königin Johanna für thn Besitz zu ergreifen. (Cap. I. 40, 339^.) 

Prag, 1387, 19 Januar. 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Boemiae rex, fideli 

nostro dilecto Pessiconi de Minicz, subcamerario regni nostri Boemiae, gratiam regiam et 

omne bonum. 

Fidelis dilecte! Volumus et tuae fidelitau seriose praecipiendo mandamus, quatenus 

te de civitate nostra Glatovia, quam bonae memoriae serenissima princeps quondam Johanna, 

conthoralis nostra carissima , occassione dolis suae tenuisse dinoscitur, ad manus nostras 

debeas intromittere una cum ipsius pertinentiis universis, ipsamque nostro nomine tenere 

et fideliter gubernare. Dat. Pragae, die XIX Januarii, regnorum nostrorum anno Boemiae 

XXIII, Romanorum vero XI?. 
Per D. Kaplerum magistrum monetae 

Wlachnico de Weytenmüle. 

117. 
Öffentliches Aufgebot gegen den aufrührerischen Marquard von Wartenberg. 

1388. 

a) (Cap. I, 40. 3405.) 

Wenceslaus dei gratia Romanorum rex semper Augustus et Bohemiae rex. 

14 * 
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dFidelis ilecte! Ad reprimendam proterviam et rebellionem Marquardi de Warten- 

berg, dicti de Kosta, adhaerentium et complicum suorum, gui se nobis contra deum et 

justitiam, quam ipsis pridem exhiberi mandavimus, arroganter opposuerunt, stratasque 

publicas depraedati sunt, quas etiam ulterius per tolerantiam sustinere non possumus: fide- 

litati suae praecipimus et mandamus, volentes, quatenus mox visis praesentibus cum amicis 

et gentibus tuis bene armatis ad nos, ubicunque nos pro tunc constitutos repereris, venire 

debeas sine mora. Dat. Pragae, die XVIII Januarii, regnorum nostrorum oc. (sic) 

b) (Treb. C, 3. 1155.) 

Fidelis dilecte! Prout alias tibi scripsisse recolimus, ita et nunc fidelitatem tuam 

iterum requirimus seriose, quatenus ad reprimendam proterviam et rebellionem Mar. de 

Va. dicti de Costa, adhaerentium et complicum suorum, quibus se nobis contra deum et 

justitiam, quam sibi pridem exhiberi mandavimus, ausu temerario arroganter opponere !) 

praesumpserunt, stratas etiam publicas devastantes, quas cunque (src) ulterius per tolerantiam 

sustinere non possumus, hodie ad octo (sic) 

(cetera desunt.) 

118. 

K. Wenzel an den König von Polen (?) über die von ihm verlangte Genugthuung für seine in 

Böhmen beraubten Kaufleute. (Treb. C, 3. f. 149^.) 

Pro restitutione ablatorum. 

Serenissime princeps! Transmissas nobis pridem per vos literas per nuntium prae- 

sentem allatas tanto quidem affectu ampliori suscepimus, quanto ex earum tenore sincerum 

amorem, quem ad personam nostram vestra gerit Serenitas, cognoscimus ab experto. Sicut 

autem per easdem literas vestras nos requirere curavistis, ut cum nobili . . de’... de et 

super restitutione bonorum vestris mercatoribus ablatorum disponere debeamus, sic et vestrae 

Dilectioni taliter. super hoc providimus respondendum, quod cum diebus istis pro dispo- 

nenda imperii sacri republica, partes Almaniae oporteat personaliter nos intrare, ad resti- 

tutionem hujusmodi bonorum intendere non possumus per nos ipsos; et ideo administra- 

toribus regni nostri, quos pro supplenda personae nostrae absentia in eodem regno relin- 

quere post tergum decrevimus, commisimus ac ipsis dedimus expressius in mandatis, ut in 

proximis quatuor temporibus, quibus universi barones in civitate nostra Pragensi solent ad 

nvicem convenire, restitutionem bonorum hujusmodi cum praefato . . nostris auctoritate et 

nomine debeant finaliter et efficaciter procurare. Datum Pragae oc. 

119. 

K. Wenzel ernennt einen Statthalter in Böhmen. (Treb. C, 3. f. 26^.) 

Dat plenam potestatem agendi in regno. 

Wenceslaus oc. honorabili oc. Quamvis cunctorum nostrorum fidelium et agendorum 

multiplicium nos ingens cura sollicitet, regnum tamen nostrum n. cum annexis suis tanto 

1) М5. opprimere. 1 
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praecordialius tantogue diligentius intuemur, guanto illud tamguam caput et membrum nobi- 

lius omnium, guae nobis a divina potestate collata sunt, cognoscimus carius diligendum. 

Cum itaque ipsius regni gubernationem, quam libentissime personaliter ageremus, nisi diver- 

sarum occupationum, pro quibus ad utilitatem fidelium per regiones varias frequenter 

distrahimur, muluplicitas obviaret, cupiamus affectibus salubriter providere et talem con- 

stituere ibidem vice nostra, qui absentiae nostrae defectum suppleat et personam nostram 

veraciter: de tuis itaque fidelitatis constantia et praesumptione confisi, et in parte nostrarum